
1 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autorka závěrečné práce: Markéta Hotmarová 

Název závěrečné práce: Komparace sociální práce s ženskými a mužskými oběťmi domácího násilí 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Hlavní cíl práce je stanoven poměrně správně, vcelku jasně ale dosti široce. 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: BP je strukturovaná do teoretické a praktické části. Práce je zpracována poměrně 

podrobně a logicky. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Teoretická část je rozdělena na kapitoly a podkapitoly, které dávají jasný, srozumitelný a 

logický celek a poskytují základní informace o domácím násilí. Je však škoda, že pouze malá část 

textu se věnuje komparaci ženských a mužských obětí. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Výzkumná část je zpracována pečlivě se správně zvolenou výzkumnou strategií. Vhodně 

navazuje a doplňuje teoretickou část BP. 

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumu je přehledné a podává srozumitelnou informaci o 

dosažených výsledcích. 



2 

 

 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Cíle práce byly naplněny, závěry spolu s diskusí jsou zpracovány přehledně a snaží se 

odpovědět na stanovené výzkumné otázky. 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Po formální stránce je bakalářská práce zpracována v souladu s požadavky na tento typ 

prací. 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Pozitivně hodnotím přínos práce pro praxi jak z oblasti teoretické, kde autorka 

zpracovala přehledný text k problematice domácího násilí včetně kontextu sociální práce, tak i 

praktické.  

 

Další připomínky: 

Bez připomínek. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V oblasti sociální práce se setkáváme s domácím násilím dnes a denně. Tento genderově 

založený sociální problém vyžaduje odborně vyškolené profesionály, kteří budou schopni 

poskytnout pomoc ženským i mužským obětem domácího násilí na stejné úrovni. Jak lze tuto 

skutečnost zajistit? 

2. Čím je daný zjištěný fakt, že muži, jakožto oběti, bývají často společensky podceňováni a tím 

omezeni na možnostech pomoci? 

3. Čím si autorka vysvětluje jí zjištěný fakt, že agresorky mnohdy obrátí situaci proti partnerovi 

tak, že je ve výsledku považován za agresora on. 

 

 



3 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: Práce odpovídá požadavkům kladeným na vypracování bakalářských prací. 

 

V              Pardubicích                                                   dne 20.8.2019 

 

PhDr. Zdeněk Hrstka, Ph.D. 

podpis vedoucího práce/oponenta 


